



รายการประมาณราคาวัสดุและค่าแรงงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลกาญูบอเกาะ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างป้อมยาม สนง.อบต.กาญูบอเกาะ

สถานที่ก่อสร้าง : สำนักงาน อบต.กาญูบอเกาะ ตำบลกาญูบอเกาะ อำเภอราษีไศล จังหวัดยะลา

ปริมาณงาน : ก่อสร้างป้อมยาม ขนาด 2.50 x 6.00 เมตร จำนวน 1 หลัง ตามรายละเอียดในแบบรูปรายการก่อสร้าง

ประมาณการโดย : นายพงศกร เสนะเกตุ

ตำแหน่ง : หัวหน้าส่วนโยธา อบต.กาญูบอเกาะ

เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2557

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ฐานรากตอม่อ ขนาด 0.80 x 0.80 x 0.20 เมตร ลึก 1.00 ม.	6.00	ตัน						
	วัสดุ								
	- คอนกรีต ส่วนผสม 1 : 2 : 4	0.77	ลบ.ม.	1,704.74	1,312.64			1,312.64	
	- เหล็กเสริม RB dia. 9 มม. (เผื่อ 7 %)	25.00	กก.	23.23	580.75			580.75	
	- ลวดผูกเหล็กเสริม	0.93	กก.	37.38	34.76			34.76	
	แรงงาน								
	- ชูตดินหลุมฐานรากและถมดิน (เผื่อ 30 %)	5.00	ลบ.ม.			148.00	740.00	740.00	
	- ตัด ตัด และผูกเหล็ก	25.00	กก.			3.40	85.00	85.00	
	- ผสมและเทคอนกรีต	0.77	ลบ.ม.			498.00	383.46	383.46	
2	เสา คสล. ขนาด 0.15 x 0.15 x 2.50 เมตร	6.00	ตัน						
	วัสดุ								
	- คอนกรีต ส่วนผสม 1 : 2 : 4	0.77	ลบ.ม.	1,704.74	1,312.64			1,312.64	
	- เหล็กเสริม RB dia. 9 มม. (เผื่อ 7 %)	25.00	กก.	23.23	580.75			580.75	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเสริม RB dia. 6 มม. (เผื่อ 5%)	10.00	กก.	25.01	250.10			250.10	
	- ลวดผูกเหล็กเสริม	1.95	กก.	37.38	72.89			72.89	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต (เฉลี่ยใช้งาน 80%)	14.40	ตร.ม.	423.27	6,095.08			6,095.08	
	แรงงาน								
	- ตัด ตัด และผูกเหล็ก	45.00	กก.			3.40	153.00	153.00	
	- ผสมและเทคอนกรีต	0.77	ลบ.ม.			498.00	383.46	383.46	
	- ประกอบและติดตั้งไม้แบบหล่อคอนกรีต	14.44	ตร.ม.			133.00	1,920.52	1,920.52	
3	คานคอดิน คสล.ขนาด 0.15 x 0.25 เมตร (เหล็กRB 6-RB 9)	19.50	ม.						
	วัสดุ								
	- คานคอดิน คสล. ขนาด 0.15 x 0.25 เมตร	19.50	ม.	606.03	11,817.58			11,817.58	
	แรงงาน								
	- ขุดดินหลุมฐานรากและถมคืน (เผื่อ 30%)	0.99	ลบ.ม.			148.00	146.52	146.52	
	- ตัด ตัด และผูกเหล็ก	50.00	กก.			3.40	170.00	170.00	
	- ผสมและเทคอนกรีต	1.53	ลบ.ม.			498.00	761.94	761.94	
4	พื้น คสล. หนา 0.10 เมตร (เหล็ก RB 9)	24.50	ตร.ม.						
	วัสดุ								
	- พื้นคสล. หนา 10 ซม.(เสริมเหล็ก RB dia. 9 มม. @ 0.20 มม. #)	24.50	ตร.ม.	321.42	7,874.79			7,874.79	
	แรงงาน								
	- ผสมและเทคอนกรีต	2.44	ลบ.ม.			498.00	1,215.12	1,215.12	
	- ตัด ตัด และผูกเหล็ก	146.46	กก.			3.40	497.96	497.96	
5	ผนังก่ออิฐบล็อกฉาบปูนเรียบ	26.40	ตร.ม.						
	วัสดุ								
	- ก่อซีเมนต์บล็อกขนาด 0.09 x 0.19 x 0.39 ม.	26.40	ตร.ม.	159.24	4,203.93			4,203.93	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ทาสีพลาสติกชนิดทาภายนอก	52.80	ตร.ม.	34.96	1,845.88			1,845.88	
	แรงงาน								
	- ก่อคอนกรีตบล็อก	26.40	ตร.ม.			60.00	1,584.00	1,584.00	
	- ฉาบปูนเรียบผิวผนัง	52.80	ตร.ม.			82.00	4,329.60	4,329.60	
	- ทาสีพลาสติก	52.80	ตร.ม.			30.00	1,584.00	1,584.00	
6	หลังคา								
	วัสดุ								
	- เหล็กตัวซี 125 x 50 x 20 x 3.2 มม. (ข้อ+อะเส+จันทัน+ค้ำยัน+ตั้ง)	10.00	ท่อน	929.91	9,299.10			9,299.10	
	- เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 3.2 มม. (แป)	6.00	ท่อน	866.82	5,200.92			5,200.92	
	- กระเบื้องมุงหลังคาลอนคู่ 50 x 120 x 0.5 ซม. สีซีเมนต์ (เผื่อ 5%)	54.00	แผ่น	46.73	2,523.42			2,523.42	
	- ครอบมุงกระเบื้อง 20 องศา (เผื่อ 5%)	10.00	แผ่น	36.45	364.50			364.50	
	- สีรองพื้นโลหะใหม่	2.00	แกลลอน	574.77	1,149.54			1,149.54	
	- ทินเนอร์	2.00	แกลลอน	336.45	672.90			672.90	
	- สลักเกลียวยึดกระเบื้อง (เผื่อ 5%)	108.00	อัน	3.27	353.16			353.16	
	แรงงาน								
	- ทำโครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ	300.00	กก.			8.50	2,550.00	2,550.00	
	- มุงหลังคากระเบื้องลอนคู่	24.50	ตร.ม.			28.00	686.00	686.00	
7	งานอื่นๆ								
	- เหล็กกันทางเข้า-ออก (จ้างเหมา)	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00			3,500.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							79,330.49	